
MUNICIPIO DE BEBERIBE
BEBERIBE-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO- Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20220902003
Processo Administrativo Nº 20220902003

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES
Data de Publicação: 12/09/2022 13:49:43

MOVIMENTOS DO PROCESSO
12/09/2022 14:13:24 CADASTRO DE PROPOSTA FIBRA DISTRIBUIÇÃO & LOGÍSTICA EIRELI
19/09/2022 17:28:29 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FIBRA DISTRIBUIÇÃO & LOGÍSTICA EIRELI
21/09/2022 10:18:46 CADASTRO DE PROPOSTA AVANTI COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI
21/09/2022 15:56:53 CADASTRO DE PROPOSTA BR-PRIME-COMERCIAL E SERVICOS LTDA
21/09/2022 15:59:02 CADASTRO DE PROPOSTA FORT MOTORS LTDA
21/09/2022 17:01:27 CADASTRO DE PROPOSTA TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
21/09/2022 17:16:01 CADASTRO DE PROPOSTA AKANE VEICULOS LTDA
21/09/2022 17:20:17 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA AKANE VEICULOS LTDA
21/09/2022 17:57:57 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FORT MOTORS LTDA
21/09/2022 18:23:28 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
22/09/2022 09:00:14 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom Dia!
22/09/2022 09:00:28 MENSAGEM PREGOEIRO
Estar aberta a Sessão, em instantes estarei iniciando a etapa de lances Eletrônicos, para o Pregão Eletrônico nº 2022.09.02.003-
SRP-SEPLAN, cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO, TIPO PICAPE (CABINE DUPLA), DESTINADO A ATENDER AS
NECESSIDADES DA COORDENADORIA MUNICIPAL DE TRÂNSITOMO JUNTO À SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE/CE.
22/09/2022 09:34:56 MENSAGEM PREGOEIRO
Gostaria de informa-los que após a verificação da conformidade das propostas escritas com os requisitos estabelecidos no
instrumento convocatório, foram analisadas e declaro CLASSIFICADAS as propostas de preços apresentadas. Informo ainda que
será desclassificada a proposta ou o lance vencedor, que apresentar preço final superior ao preço máximo fixado (Acórdão nº

1455/2018 -TCU - Plenário).
22/09/2022 09:35:16 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores licitantes, encontra-se aberto a fase de lances, queiram por gentileza ofertarem lances, para que possamos objetivar O
melhor preço.
22/09/2022 09:45:15 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores licitantes, queiram por gentileza ofertarem lances, para que possamos objetivar o melhor preço.
22/09/2022 09:45:31 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. Licitantes, quaisquer dúvidas, perante ao processo, poderá ser solicitado esclarecimentos, bem como correção do lance, por
eventual equívoco na digitação, gostaria de solicitar que ofertem lances, para que possamos chegar no melhor preço paraa referida

contratação.
22/09/2022 09:49:49 MENSAGEM PREGOEIRO
Gostaria de esclarecer, que todos os lances ofertados, são de inteira RESPONSABILIDADE do Licitante. Peço aos senhores que não

ofertem lances que não possam ser cumpridos.
22/09/2022 10:14:45 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores estarei analisando os documentos de habilitação da empresa arrematante deste certem, em instante darei o resultado.

22/09/2022 11:04:11 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. Venho informa, que analisando os documentos apresentados em cotejo com os ditames do instrumento convocatório declaro
HABILITADA a empresa BR-PRIME-COMERCIAL E SERVICOS LTDA, por atender a todas as exigências do instrumento
convocatório referente a essa fase.
22/09/2022 11:06:40 MENSAGEM PREGOEIRO
Informo que ficará aberto para manifesto de recurso aos interessados, hoje, dia 22/09/2022 - ás 14:00hs. Peço que fique atentos a
plataforma.
22/09/2022 11:07:22 MENSAGEM PREGOEIRO
Encerro aqui estásessão.

Gerado em: 28/09/2022 14:17:43 1 de3



MUNICIPIO DE BEBERIBE ZA 5BEBERIBE-CE Dus 4

28/09/2022 09:34:06 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia! Solicito a empresa R-PRIME-COMERCIAL E SERVICOS LTDA que envie sua proposta reajustada com todos os valores
atualizados de acordo com os lances ofertados.

LOTE 1 - ADJUDICADO
ITEM 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID Marca: FIAT Modelo: TORO FREEDOM DIESEL
Descrição: VEÍCULO PICK-UP, NOVO, O KM (ZERO QUILÔMETRO), TRAÇÃO 4X4, CABINE DUPLA, CARROCERIA COM 4
(QUATRO) PORTAS LATERAIS, SENDO: 02 (DUAS) PORTAS LATERAIS DIANTEIRAS (MOTORISTA E PASSAGEIRO), 02
(DUAS) PORTAS LATERAIS TRASEIRAS (NOS LADOS DO MOTORISTA E DO PASSAGEIRO, RESPECTIVAMENTE), DIREÇÃO
HIDRÁULICA, MOTORIZAÇÃO A DIESEL, NÚMERO DE CILINDROS 04, AR CONDICIONADO COM GARANTIA DE FÁBRICA,
CAPACIDADE MÍNIMA PARA 05 (CINCO) OCUPANTES, COR SÓLIDA BRANCA OU PLATINA (CINZA) ANO/MODELO 2022 OU
SUPERIOR DADOS
TÉCNICOS: MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 2.0 - TRAÇÃO 4X4 - POTÊNCIA LÍQUIDA MÁXIMA NÃO INFERIOR A 140 CV - TORQUE
LÍQUIDO MÁXIMO NÃO INFERIORA 38,2 KGFM - VELOCIDADE MÁXIMA NÃO INFERIOR A 160 KM/H - TRANSMISSÃO
MECÂNICA, MÍNIMO DE 05 (CINCO) MARCHASÀ FRENTEE 01 (UMA) A RÉ. CAPOTA; ACESSÓRIOS: JOGO DE TAPETES DE
BORRACHA - CHAPA PROTETORA DO MOTOR E CARTER; FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS OBRIGATÓRIOS EXIGIDOS PELO
CONTRAN E MANUAL DO PROPRIETÁRIO DO VEÍCULO; O VEÍCULO DEVE TER SUAS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS
MANTIDAS, NÃO PODENDO NENHUMA ALTERAÇÃO OU ADAPTAÇÃO SER REALIZADA DE MODO A COMPROMETER O
DESEMPENHO ORIGINAL DE FÁBRICA, DEVERÁ SER ENTREGUE EMPLACADOE LICENCIADO EM NOME DO MUNICÍPIO DE
BEBERIBE.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 219.800,00 = o ValorTotal: 219.800,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 BR-PRIME-COMERCIAL E SERVICOS LTDA 026 19.180.210/0001-37 228.000,00 219.800,00 Sim

2 FIBRA DISTRIBUIÇÃO & LOGÍSTICA EIRELI 088 29.887.078/0001-51 228.000,00 219.900,00 Não

3 TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 002 32.426.859/0001-53 228.000,00 226.500,00 Sim

4 AVANTI COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI 061 37.666.598/0001-62 230.000,00 230.000,00 Sim

5 AKANE VEICULOS LTDA 073 41.183.930/0001-05 245.000,00 245.000,00 Não

6 FORT MOTORS LTDA 018 26.644.506/0001-27 250.000,00 250.000,00 Não

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
12/09/2022 13:49:43 PUBLICADO
12/09/2022 14:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
22/09/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
22/09/2022 09:35:21 DISPUTA
22/09/2022 09:35:21 LANCE FIBRA DISTRIBUIÇÃO & LOGÍSTICA EIRELI (PARTICIPANTE 088) 228.000,00

22/09/2022 09:35:21 LANCE AVANTI COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 061) 230.000,00

22/09/2022 09:35:21 LANCE BR-PRIME-COMERCIAL E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 026) 228.000,00

22/09/2022 09:35:21 LANCE FORT MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 018) 250.000,00

22/09/2022 09:35:21 LANCE TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 002) 228.000,00

22/09/2022 09:35:21 LANCE AKANE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 073) 245.000,00

22/09/2022 09:43:00 LANCE FIBRA DISTRIBUIÇÃO & LOGÍSTICA EIRELI (PARTICIPANTE 088) 220.000,00

Gerado em: 28/09/2022 14:17:43 2de3



o5sd
MUNICIPIO DE BEBERIBE cd

BEBERIBE-CE sa
22/09/2022 09:50:21 TEMPO RANDÔMICO
22/09/2022 09:52:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
22/09/2022 09:52:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 088
22/09/2022 09:52:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 088, PARTICIPANTE 002,
PARTICIPANTE 026, PARTICIPANTE 061
22/09/2022 09:52:21 FECHADO 1

22/09/2022 09:53:50 LANCE FIBRA DISTRIBUIÇÃO & LOGÍSTICA EIRELI (PARTICIPANTE 088) 219.900,00
22/09/2022 09:54:36 LANCE TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 002) 226.500,00
22/09/2022 09:57:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
PARTICIPANTE 002 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
22/09/2022 09:57:21 DESEMPATE
22/09/2022 10:02:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
PARTICIPANTE 026 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
22/09/2022 10:02:21 DESEMPATE
22/09/2022 10:02:24 LANCE BR-PRIME-COMERCIAL E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 026) 219.800,00
22/09/2022 10:07:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BR-PRIME-COMERCIAL E SERVICOS LTDA
22/09/2022 10:07:22 HABILITAÇÃO
22/09/2022 14:00:52 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
22/09/2022 14:01:35 RECURSO MANIFESTADO FIBRA DISTRIBUIÇÃO & LOGÍSTICA EIRELI
Manifesto intenção de recorrer contra a decisão de habilitar a empresa arrematante onde a mesma descumpriu o 5.1 na pág. 04 do
edital, violando o art. 26 do decreto 10.024/19, não enviando a proposta "concomitante" com os documentos de habilitação.
Enviaremos nossas razões do recurso.
22/09/2022 14:30:52 DEFERIMENTO DE RECURSOS
22/09/2022 14:37:51 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO
22/09/2022 14:37:58 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS
28/09/2022 00:00:11 EM ADJUDICAÇÃO
28/09/2022 11:23:29 MENSAGEM BR-PRIME-COMERCIAL E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 026)
PROPOSTA ANEXADA
28/09/2022 13:58:14 ADJUDICADO

PREGOEIRO: / ADSON COSTA CHAVES

Gerado em: 28/09/2022 14:17:43 3de3



BEBERIBE-CE

;
MUNICIPIO DE BEBERIBE (e)

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20220902003
Processo Administrativo Nº 20220902003

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES
Data de Publicação: 12/09/2022 13:49:43

TOTAL DO PROCESSO: 219.800,00

BR-PRIME-COMERCIAL E SERVICOS LTDA 19.180.210/0001-37 219.800,00
LOTE 1 Quant. 1 Num: 026 219.800,00 Total: 219.800,00
ltem:1 Unidade: UNID Mara FIAT Modelo: TORO FREEDOM DIESEL
Descrição: VEÍCULO PICK-UP, NOVO, O KM (ZERO QUILÔMETRO), TRAÇÃO 4X4, CABINE DUPLA, CARROCERIA
COM 4 (QUATRO) PORTAS LATERAIS, SENDO: 02 (DUAS) PORTAS LATERAIS DIANTEIRAS (MOTORISTA E
PASSAGEIRO), 02 (DUAS) PORTAS LATERAIS TRASEIRAS (NOS LADOS DO MOTORISTA E DO PASSAGEIRO,
RESPECTIVAMENTE), DIREÇÃO HIDRÁULICA, MOTORIZAÇÃOA DIESEL, NÚMERO DE CILINDROS 04, AR
CONDICIONADO COM GARANTIA DE FÁBRICA, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 05 (CINCO) OCUPANTES, COR
SÓLIDA BRANCA OU PLATINA (CINZA) ANO/MODELO 2022 OU SUPERIOR DADOS TÉCNICOS: MOTORIZAÇÃO
MÍNIMA 2.0 - TRAÇÃO 4X4 - POTÊNCIA LÍQUIDA MÁXIMA NÃO INFERIOR A 140 CV - TORQUE LÍQUIDO MÁXIMO
NÃO INFERIORA 38,2 KGFM - VELOCIDADE MÁXIMA NÃO INFERIOR A 160 KM/H - TRANSMISSÃO MECÂNICA,
MÍNIMO DE 05 (CINCO) MARCHAS À FRENTEE 01 (UMA) A RÉ. CAPOTA; ACESSÓRIOS: JOGO DE TAPETES DE
BORRACHA - CHAPA PROTETORA DO MOTOR E CARTER; FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS OBRIGATÓRIOS
EXIGIDOS PELO CONTRAN E MANUAL DO PROPRIETÁRIO DO VEÍCULO; O VEÍCULO DEVE TER SUAS
CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS MANTIDAS, NÃO PODENDO NENHUMA ALTERAÇÃO OU ADAPTAÇÃO SER
REALIZADA DE MODO A COMPROMETER O DESEMPENHO ORIGINAL DE FÁBRICA, DEVERÁ SER ENTREGUE
EMPLACADOE LICENCIADO EM NOME DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 219.800,00 Total Item: 219.800,00

A

PREGOBIRO: (USO COSTA CHAVES

Gerado em: 28/09/2022 14:17:45 1 dei


